⁴² Sulla comunità armena di Caffa e le sue relazioni con l'area persiana in un periodo successivo, cfr. I. RAPT, *Recul ou modernité? Les communautés arméniennes de Caffa (Crimée) et de Nor Jūlay à Ispahan (Iran) au XVII^e siècle*, in AA.VV., *Migrations et diasporas Méditerranéennes (XII^e – XVI^e siècles)*, a cura di M. BALARD e A. DUCCELLIER, Paris, 2002, pp. 43–57.

⁴³ Cfr. doc. 38 (17 giugno 1411); Th. GANCHOU — A. MINGHINAS, *Un nouveau document* citato.

ДОКУМЕНТЫ DOCUMENTI

1

1410, 7 мая, Неаполь.

Гражданин Генуи Андреа Пансано выражает свое согласие на то, чтобы дарение на сумму в 855 лир дженовини, совершенное в его пользу Симоне Маработо, передавалось только его наследникам по мужской линии, а не по женской.

1410, maggio 7, Napoli.

Il civis genovese Andrea Pansano dichiara di accettare che la donazione ammontante a 855 lire di genovini fattagli da Simone Maraboto si intenda estesa soltanto alla sua discendenza maschile, e non a quella femminile.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 548, doc. 103 (3).

Rogito redatto su due colonne sul *recto* di una carta; stesura sommaria, con due formule abbreviate nel testo, seguite da spazi bianchi.

[In no]mine¹ Domini, amen. Andreas Pansanus, civis [I]anue¹, sciens et cognoscens Symonem Marabotum, civem Ianue, eidem donationem fe[ci]sse² de libris octingentis quinquaginta quinque ianuinarum³, ad quas quondam Gabriel Pansanus eidem Symoni tenebatur, ut asseritur, vigore instrumenti scripti manu Bartholomei Gati notarii M***, eidemque propter multa grata et servicia⁴ ac beneficia eidem Simoni per dictum Andream impensa iura cesisse contra dictum quondam Gabrielem⁵, heredes et bona sua, prout de dicta donatione asseritur constare publico instrumento, scripto manu *** notarii M***, quam donationem dictus Simon eidem Andree fecit pro se et suis heredibus et quibuscumque habentibus et habituris causam ab eo, sciensque et noticiam habens quod intencio dicti Simonis adimpleretur in quantum dicta donacio non se extenderet nisi solummodo quoad ipsum Andream et heredem seu heredes masculos legitimum seu legitimos ex ipso descendentibus de legitimo matrimonio, et vollens dictus Andreas quod intencio dicti Simonis adimpleatur⁶ et intencioni sue annuere, igitur contentatur et vult ac⁷ mandat dictus Andreas quod dicta donacio sit et esse intelligatur ac se ex[ten]dat⁸ quoad ipsum Andream et heredes suos masculos tantum legitime natos seu nascituros⁹ et non quoad heredes feminas¹⁰ nec habentes causam .. ab eo, excepto ut supra dicit, cui articulo seu parti renunciatur, dicto instrumento donationis in ceteris suis articulis firmo manente, renunciatis, mandans de predictis pro me¹¹.

Actum in civitate Neapolis, in lobia Ianuensium, [anno dominice na]tivitatis² MCCCCX¹², indictione secunda secundum cursum Ianue, die VII maii, in vesperis.

Testes [Antonius]² de Mon....¹³ notarius et Raffael de Pagana, cives Ianue, vocati et rogati.

¹ La carta è lacera. ² L'inchiostro è sbiadito. ³ ianuinorum: aggiunto in un secondo tempo nel margine destro della prima colonna di scrittura. ⁴ multa grata et servicia: così nel testo. ⁵ Nel testo segue, depennato: prout de ⁶ adimpleatur: la prima a corretta su precedente scrittura. ⁷ ac: corretto su precedente scrittura. ⁸ Foro della filza. ⁹ seu nascituros: aggiunto in un secondo tempo nel margine destro della prima colonna di scrittura. ¹⁰ feminas: ina corretto su precedente scrittura. ¹¹ Nel testo segue, depennato: Actum in civitate Neapolis / ¹² MCCCCX: M corretto su d ¹³ Mon.....: nel testo Mon°, con M corretta su n (Montaldo, Montano?); segue, sepennato: n

2

1410, 9 мая, Неаполь.

Гражданин Генуи Андреа Пансано, прокуратор согражданина Раффаэле Чентурионо, назначает своим представителем согражданина Баттиста Пезаньо.

1410, maggio 9, Napoli.

Il civis genovese Andrea Pansano, procuratore del concittadino Raffaele Centuriono, nomina suo sostituto il concittadino Battista Pesagno.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 548, doc. 104 (2).

Rogito redatto su due colonne sul *recto* di una carta.

[In nomine]¹ Domini, amen. Andreas Pansanus, civis Ianue, procurator [et pro]curatorio¹ nomine Raffaelis Centurioni, civis Ianue, [vi]gore¹ instrumenti scripti manu Gregorii de Labayno [no]tarii¹ MCCCCX, die XV martii² ***, per me, notarium infra-scriptum, visi et lecti, habens, virtute dicti instrumenti³, ad infrascripta et alia plenum et sufficiens mandatum et bayliam, omni modo, iure, via et forma, quibus melius potuit et potest, fecit, constituit, substituit et ordinavit suum, dicto nomine, sive dicti Raffaelis certum nuncium et procuratorem Baptistam Pesagnum, civem Ianue, absentem tanquam presentem, ad petendum, habendum, exigendum, recipiendum et recuperandum, pro dicto Raffaele et eius nomine, a quadam persona, corpore, collegio et universitate, omnem quantitatem pecunie et omne id et totum quam et quod dictus Raffael h[abere]⁴, petere et exigere debet et recuperare potest⁵, poterit et debet in fu[turum]⁴, quibusdam occasionibus et rationibus, et tam per instrumenta seu [scriptura]⁴ quam sine, instrumenta et scripturas cassandum, producendum, exhibendum, execucioni postulandum, promittendum, detinendum, cavendum, sequestrandum, relaxandum, sollucionem, laudem et extimationem conseq<ue>ndum, denunciandum et proptestandum, et ad quitandum, liberandum et absolvendum, se se quietum et solutum vocandum et quascum<q>ue fines, quitaciones et absoluciones et remisiones⁶ faciendum, iura, rationes et actiones cedendum, transigendum, paciscendum, componendum et compromitendum, cum penis et ypothecis, de calumnia in ipsius constituentis, dicto nomine, animam iur[andu]m⁷ et cuiuslibet alterius generis iuramentum dandum, p<res>tandum et subeundum, nec non ad vendendum et

alienandum quoscum<q>ue karatos navium in quibus dictus Raffael particeps esset seu est seu in quibus dictus Raffael quomodolibet ius haberet, cui et quibus⁸ et pro illo pretio et pretiis, pactis, modis, formis et condicionibus, renunciacionibus, clausulis et cautelis de quibus dicto procuratori videbitur, pretium et pretia eorum petendum et recipiendum et proinde, ut supra, quitandum, instrumentum et instrumenta vendicionis et quitacionis fieri faciendum, cum renunciacionibus et clausulis ac promisionibus opportunis; et generaliter ad omnes lites, causas, questiones et controversias, quas [dictus]⁴ constituens habet, dicto nomine, seu habere sperat cum quibuscum<q>ue personis, corpore, collegio et universitate et sub quocum<q>ue iudice, officio [et]⁴ magistratu, ecclesiastico et civili ac criminali, et tam in agendo quam in deffendendo, libelum et libelos dandum et recipiendum, excipiendum et replicandum, litem et lites contestandum⁹, ponendum, interrogandum, posicionibus et interrogacionibus respondendum, titulos, testes, instrumenta, iura, scripturas et exhibiciones ac defensiones quascum<q>ue faciendum, producendum et exhibendum, iurare videndum, faciendum et reprobandum, iudices, notarios, medios et bonos viros elligendum, suspectos et confidentes / dandum et recipiendum, assessorem et collatorem petendum, in c[ausis]¹ concludendum, terminos et dillaciones petendum, dandum et prorogandum¹⁰, sententiam et sententias audiendum et appellandum [et]¹ appellaciones prosequendum usque ad finem, et in pre[dictis]¹ et circa predicta et ab eis dependentibus, emergentibus et conexis agendum, faciendum et procurandum que ipsemet constituens, dicto nomine¹¹, facere posset, si presens esset, et que causarum merita et iuris ordo postulant et requirunt, etiam si talia fuerint que mandatum exigant speciale, dans, concedens dictus constituens, dicto nomine, dicto¹² suo procuratori de predictis et circa predicta et ab eis dependentibus, ut supra, plenam, largam, liberam et generalem potestatem et bayliam, cum pleno, largo et generali manda[to]⁴, promittens, dicto nomine, michi, notario infrascripto, tanquam persone publice, officio publico stipulanti et recipienti [nomine]⁴ et vice omnium et singulorum cuius vel quorum interest, [int]ererit⁴ seu interesse poterit perpetuo habiturus ratum, gratum [et]⁴ firmum quicquid per dictum procuratorem in predictis et circa predicta factum fuerit seu gestum, sub ypotheca et obligatione omnium bonorum ipsius, dicto nomine, sive dicti Raffaelis, presentium et futurorum. Et vollens, dicto nomine¹¹, dictum suum procuratorem relevare ab onere satisdandi, promisit et convenit, dicto nomine, michi, notario publico, ut supra publice stipulanti, de iudicio sisti et iudicato solvendo, cum omnibus suis clausulis, nisi fuerit provocatum¹³, intercedens et fideiubens pro eo, dicto [nomin]e⁷ versus me, notarium infrascriptum, ut supra stipulantem, sub simili ypotheca et obligatione, renuncians iuri de principali primo conveniendo et omni iuri.